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Wójt Gminy Masłowice 
Pan Bogusław Gontkowski 

Rada Gminy Masłowice 
Pan Mariusz Sarna

Wnioskodawca:

WNIOSEK

Temat wniosku:
„Termomodernizacja budynku OSP w Bartodziejach” -  zdemontowanie z dachu 
niebezpiecznego eternitu i zastąpienie go blacha trapezową, ocieplenie budynku (elewacji 
zewnętrznej styropianem + ocieplenie stropu) wraz z wymianą okien itd.

Treść wniosku wraz z uzasadnieniem:
W nawiązaniu do złożonego wniosku do Pana Wójta i Rady Gminy Masłowice z dnia 
28.10. 2020 r. (Nr 4651) w sprawie dokończenia przebudowy budynku OSP 
w Bartodziejach,
składają podziękowanie Radzie Gminy i Wójtowi Gminy za uwzględnienie naszego 
wcześniejszego wniosku w wykonaniu dokumentacji projektowej w miesiącu październiku 
2021 r. a także uwzględnienie w zmianach budżetu w miesiącu marcu 2022 r. 
wykonanie „ Termomodernizacji budynku OSP w Bartodziejach” w 2022 r.

Uzasadnienie:

1. Budynek OSP w Bartodziejach powstał po zaadaptowaniu „czworaków” w latach 
60-tych, remoncie i dobudowaniu garażu. W 1961 roku było oddanie strażnicy do 
użytku OSP i mieszkańców m. Bartodzieje. Budynek nigdy nie był ocieplony.
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2. Remont budynku nie byt wykonywany od kilkudziesięciu lat. Budynek powinien być 
ocieplony z zewnątrz + strop, z dachu powinien być zdjęty eternit i zastąpiony 
blachą trapezową. Na 9 budynków OSP w gminie tylko 2 mają jeszcze pokrycie 
eternitem ( Bartodzieje i Kalinki).
a. Dzięki staraniom (wnioskom ) do Wójta i Rady Gminy, pomocy 

Gminy i zarezerwowanie w kolejnych budżetach gminy środków finansowych: 
a) W  2018 roku wyremontowana została strażnica wewnątrz, korytarz, 
pomieszczenia WC a także elewacja budynku na zewnątrz, opaska wzdłuż 
budynku, uszczelnienie dachu w miejscach gdzie to było konieczne itp.

b. W 2019 roku wyremontowane zostało zaplecze socjalne, magazynek
i pomieszczenie gospodarcze wraz z wyposażeniem zaplecza socjalnego 
w meble i sprzęt AGD. Duży udział prac demontażowych wykonali Druhowie 

OSP (skuwanie starych płytek, wyburzenia zbędnych ścianek działowych czy 
wykonanie w ścianie otworu na drzwi do magazynku itd.).
Pomieszczenia doprowadzone zostały do stanu funkcjonalności.

c. W  2020 zamontowana została instalacja centralnego ogrzewania gazowego 
wewnątrz budynku OSP z zastosowaniem nagrzewnic wodnych i grzejników 
wypełnionych płynem niezamarzającym. Bateria 6 butli 33 kg posadowiona jest 
na zewnątrz budynku w specjalnej wiacie metalowej. Instalacja spełnia swoje 
oczekiwania. Biorąc pod uwagę, że w chwili obecnej jest brak ocieplenia: stropu, 
ścian zewnętrznych, wymiany okien i pokrycia dachowego, duża ilość ciepła 
(około 60 %) ulatnia się na zewnątrz.

3. Sala główna budynku wewnątrz spełnia na dzień dzisiejszy rolę: „Świetlicy 
Społecznego Dialogu i Integracji” z którego korzystają mieszkańcy i organizacje 
działające w sołectwie.
a) Sala dziś stanowi: świetlicę, salę posiedzeń Zarządu OSP/KGW ; organizowane 

są zebrania Druhów, zebrania wiejskie (wybory sołtysa, rady sołeckiej), szkolenia 
mieszkańców, pogadanki, prelekcje osób zaproszonych, spotkania integracyjne 
itd.).

d. Od 8.10.2020 r. do 25.08.2021 r. zorganizowane zostały warsztaty rękodzieła 
-11 spotkań jednodniowych 4 godzinnych i warsztaty kulinarne -  7 spotkań 
jednodniowych 4 godzinnych.
W każdym spotkaniu uczestniczyło około 20 mieszkańców gminy.
Przedsięwzięcie realizowane było w ramach wniosku grantowego i zawartej 

umowy KGW z LGD” BUD-UJ RAZEM”.
e. Powstałe Koło Gospodyń Wiejskich w 2018 r. korzysta również z budynku OSP 

szczególnie z sali głównej wewnątrz i zaplecza socjalnego do prowadzenia swojej 
działalności statutowej (działalność społeczno- wychowawcza, rozrywkowo- 
rekreacyjna, wykonywanie swoich wyrobów sztuki ludowej czy przyrządzanie 
żywności regionalnej) itp.

f. Członkinie Koła Różańcowego odbywają systematycznie swoje spotkania 
modlitewne.

g. Odprawiane są w sali głównej msze Św. z okazji Św. Floriana, poświęcenia 
plonów, czy na Św. Wielkanocne, święcenie pokarmów itd.

h. W przyszłym roku OSP obchodzić będzie 100 Lecie założenia i chce
zorganizować na ta okoliczność spotkanie uroczyste dla Gminy.
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Remont budynku OSP do tej pory realizowany jest systematycznie „krok po kroku” tak 
aby z tego obiektu mogli korzystać Mieszkańcy m. Bartodzieje a także działające 
w Sołectwie organizacje (OSP, KGW, Koło Różańcowe itd.). Wyremontowany 
budynek ma być funkcjonalny, estetyczny i wykorzystywany zgodnie z potrzebami 
Mieszkańców.

Wnioski:

1. wnioskują do Wójta
Gminy Masłowice i Rady Gminy Masłowice o uruchomienie i wykonanie 
w III kwartale 2022 roku prac związanych z dokończeniem przebudowy 
budynku w ramach zadania „Termomodernizacja budynku OSP
w Bartodziejach”.

2. Wnioskujemy o wykonanie zakresu prac zgodnie z dokumentacją 
projektową z października 2021 r. którą użytkownik zaakceptował.

Prosimy o pisemną informacje w tym temacie.

Podpisy przedstawicieli Wnioskodawcy:

Otrzymują:
- a/a
- Wójt Gminy
- Rada Gminy
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